
 

  
 

   

COMISSÃO INTERGESTORA REGIONAL 

CIR - SERRA CATARINENSE 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGES 

Praça Leoberto Leal, nº 20 - CEP: 88501-310 - Contato: (049) 3251 - 7656 

E-mail:  cms@saudelages.sc.gov.br 

 

 ESTADO DE SANTA CATARINA - SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 

COLEGIADO DE GESTÃO REGIONAL DA SERRA CATARINENSE 

COMISSÃO INTERGESTORA REGIONAL  
 

 CIR - SERRA CATARINENSE 
 

 
  

DELIBERAÇÃO Nº 47/CIR SERRA CATARINENSE/2024 
 

 A COMISSÃO INTERGESTORA REGIONAL - CIR SERRA CATARINENSE, COM BASE NAS 

SUAS COMPETÊNCIAS REGIMENTAIS E NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, EM REUNIÃO 

ORDINÁRIA DO DIA 08 DE AGOSTO DE 2024, NO HORÁRIO DAS 08H30M, NO MUNICÍPIO DE 

LAGES, NO AUDITÓRIO DA SECRETARIA DE SAÚDE; 

 

RESOLVE: 
 
 

APROVAR “AD REFERENDUM” A ATUALIZAÇÃO DOS MEMBROS 

(TITULARES E SUPLENTES)  PARA INTEGRAR A REDE DE URGÊNCIA E 

EMERGÊNCIA DA SERRA CATARINENSE  (RUE): 

 

Supervisor ou Coordenador das Macrorregionais de Saúde:  Susana Zen 

Coordenador Regional do SAMU Unidade de Suporte Avançado: Igor Kich / Marcio Lopes 

Coordenador do SAMU Municipal: Mayte Coelho / Diana Varela 

Representante da VISA da Regional:  Larissa Luzia Macedo 

Representante da Atenção Primária da Regional:  Roseni Teresinha Firmino 

Representante Comissão Permanente Integração Ensino-Serviço (CIES):  Fran Spolti / Aline 

Representante da Central de Regulação de Internação da Macrorregião:  Elisa Bastos 

Representante da Equipe de Controle, Avaliação e Auditoria da Macrorregião:  

Titular: Priscila Nunes  -  Suplente: Claudio José Piccoli 

Representante da UPA24h:  Titular: Fernando de Aguiar  -  Suplente: Bruna Coelho 

Representante da Atenção Primária:  Letícia Beatriz Piccinin 

Representante da Auditoria SUS Lages: Titular: Sonia de Fátima - Suplente: Ligiani Zílio  

Representante da CIR:  Titular: Odila Maria Waldrich 

Representante que atua Serviços RUE:  Titular: Fabiana Padilha - Suplente: Janaina Carla 

Apoiador do COSEMS:  Claiton Camargo de Souza. 

mailto:cms@saudelages.sc.gov.br


 

  
 

   

COMISSÃO INTERGESTORA REGIONAL 

CIR - SERRA CATARINENSE 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGES 

Praça Leoberto Leal, nº 20 - CEP: 88501-310 - Contato: (049) 3251 - 7656 

E-mail:  cms@saudelages.sc.gov.br 

 

 ESTADO DE SANTA CATARINA - SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 

COLEGIADO DE GESTÃO REGIONAL DA SERRA CATARINENSE 

COMISSÃO INTERGESTORA REGIONAL  
 

 CIR - SERRA CATARINENSE 
 

 

 

Participantes Convidados: 

 

Representante do Hospital Nossa Senhora das Graças - de Bom Retiro: Titular: Edilene 

Aparecida Rossi - Suplente: Carlos 

Representante do Hospital Nossa Senhora do Patrocínio - de Campo Belo: Angélica Lemos 

de Souza 

Representante do Hospital de Caridade Coração de Jesus - de São Joaquim: Agna Mara 

Schlesting 

Representante do Hospital Faustino Riscarolli - de Correia Pinto: Flaviane de Souza da Silva 

Representante do Hospital Frei Rogério - de Anita Garibaldi: Titular: Gabriel Stanck 

Suplente: Rodrigo Galli 

Representante do Hospital Santa Clara - de Otacílio Costa: Titular: Juliana Líbano  Suplente: 

Letícia da Silveira Muniz 

Representante do Hospital São José - de Urubici: Edson Luiz Martins 

Representante do Hospital Materno Infantil Seara do Bem - de Lages: Titular: Fernanda de 

Matia - Suplente: Simaia 

Representante do Hospital Nossa Senhora dos Prazeres - de Lages: Titular: Éder Alexandre 

Gonçalves - Suplente: José Angelo Muniz 

Representante do Hospital Geral e Maternidade Tereza Ramos - de Lages: Titular: Cristina 

Mazzetti Subtil - Suplente: Ana Paula Malinverno Bloch. 

 

 

LAGES, 12 DE AGOSTO DE 2024.  
  

 

 

 
 

 
 

ODILA MARIA WALDRICH 
COORDENADORA DA CIR SERRA CATARINENSE. 

 

mailto:cms@saudelages.sc.gov.br

		2024-08-13T12:11:46-0300




